
1

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK Č. 7

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1, PSČ 110 00, Česká 
republika, IČO: 709 94 234 („Zadavatel“) zahájila zadávací řízení na soutěž o návrh s 
názvem „Centrála Správy železnic“, která byla uveřejněna ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evidenčním číslem Z2020-034118 („Soutěž“). Soutěž je vyhlášena jako 
otevřená soutěž o návrh ve smyslu § 145 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“).

Zadavatel obdržel od zájemce o účast v Soutěži písemnou žádost o vysvětlení Soutěžních 
podmínek v souladu § 144 odst. 2 ZZVZ. Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení Soutěžních 
podmínek v českém i anglickém jazyce, včetně přesného znění žádosti o vysvětlení 
Soutěžních podmínek bez identifikace zájemce, který o vysvětlení požádal.

Dotaz zájemce, bylo-li 
vysvětlení poskytnuto na 
základě žádosti o vysvětlení

Vysvětlení Zadavatele

1.

Překlad dotazu: Mohli byste 
definovat, co je přesně centrální 
spisovna (1950 m2) a jak bude 
umístěna v budově? Jakou má 
funkci?

Správa železnic, státní organizace, musí dle 
právních předpisů po dobu několika let
archivovat řadu dokumentů, které jsou ve 
fyzické podobě. Předpokládá se, že spisovna 
bude mít pevný nebo posuvný regálový 
systém. Umístění v budově je libovolné, ale 
Zadavatel doporučuje umístění v podzemních 
podlažích a takové řešení, aby v budoucnu (s 
rozvojem digitalizace) šlo prostory využít i 
jiným způsobem.

2.

Překlad dotazu: Sklady 
materiálově technického 
zabezpečení musí být 2x200 x 2 
budovy?

Zadavatel doporučuje umístit sklady tak, aby 
vhodným způsobem funkčně navazovaly na 
vertikální komunikační jádra budov a dopravní 
obsluhu zásobování. Pro každou budovu 
minimálně 1 sklad materiálově - technického 
zabezpečení; v případě návrhu více než 2 
budov, pak budou v objektu Generálního 
ředitelství Správy železnic navrženy 2 sklady 
materiálově technického zabezpečení 
navrženy.

3.

Překlad dotazu: Prostory jídelny 
jsou určené pouze pro 
zaměstnance? Ve stavebním 
programu – diagramu je uvedeno 
3x gastro… Co znamená gastro?

Předpokládá se, že jídelna slouží především 
zaměstnancům, ale doporučuje se takové 
řešení, které umožní případné využití i pro 
veřejnost. 3 gastro znamená několik různých 
druhů kuchyně, které mají společné zázemí a 
jednu společnou plochu pro konzumaci jídla 
v místě.

4.
Překlad dotazu: Jaký je rozdíl mezi 

posilovnou a tělocvičnou?

Fitness by mělo být rozdělené na část, kde 
jsou posilovací a cvičební stroje (část 1) a část 
malé tělocvičny (cardio, yoga) – část 2. 

5.

Překlad dotazu: Kolik podzemních 
podlaží lze umístit v rámci 
objektů?

Počet podzemních podlaží je u objektů “A” a 

“B” limitovaný umístěním tunelů metra, u 

objektu “C“ stavebně konstrukčním řešením a 

prostorovou a ekonomickou efektivností. 



2

Nepředpokládají se více než 3 podzemní 

podlaží včetně (viz přílohy P06_Řezy).

6.

Překlad dotazu: Press centrum, 

prezentace a konferenční místnosti 

jsou určené pouze pro uživatele 

z Generálního ředitelství? Mohli 

bychom umístit tyto prostory do 

jiné budovy?

Zadavatel preferuje umístění press centra, 
prezentace a konferenční místnosti v objektu 
Generálního ředitelství Správy železnic.

7.

Překlad dotazu: Jak budou velká 

obě foyer?

Vstup by měl být dostatečně reprezentativní a 
velikost přiměřená počtu zaměstnanců v 
budově a její velikosti.

Zadavatel pro vyloučení jakýchkoliv pochybností uvádí, že poskytnutím výše 
uvedených vysvětlení nedochází zároveň ke změně Soutěžních podmínek ve 
smyslu § 98 odst. 5 a § 99 ZZVZ. 

Zadavatel upozorňuje, že aktuální lhůta pro podání soutěžních návrhů je 

stanovena do 12.2.2021 do 17:00 hodin CET (Central European Time). 

V Praze dne 3.11.2020


		2020-11-02T23:46:01+0100




